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Om giftutsläppen i Farstaviken och 
Ekobacken 
 
 
Utsläppen av för höga halter metaller och gifter till redan tungt förorenade Farstaviken från 
Ekobacken och omkringliggande områden, är en miljöskandal. 
 
I miljökonsekvensbeskrivningen för Ekobacken som togs fram 2007 konstaterades att 
sprängningarna i området skulle innebära en betydande miljöpåverkan. Det stod att kontroll och 
uppföljning av dagvatten i driftskedet görs ”inom ramen för kommunens verksamhetsområde för 
dagvatten. Kommunen har pågående kontrollprogram för Långträsk, Farstaviken och 
Baggensfjärden, vilka kommer att fortsätta”. 
 
När det dök upp grumligt och vitskummande vatten i bäcken intill den gamla hushållsdeponin 
och i diket som mynnar i Farstaviken, pekade alla på Villeroy & Boch och sluttäckningen av 
deponin. 
 
Men redan 2016 påpekades för kommunen att det fanns andra källor till höga halter av 
miljögifter. Det ter sig sannolikt att det förorenade dagvattnet som når Farstaviken har andra 
källor än enbart den gamla deponin. Nu tvistar dessutom kommunen, Villeroy & Boch och JM 
om ansvaret för olika rör och dagvatten. I exploateringsavtalen för Ekobacken är det glasklart att 
varje fastighetsägare har ansvar att ta hand om sitt dagvatten. 
 
Därför vill den socialdemokratiska fullmäktigegruppen ha svar på följande frågor: 
 
Hur ofta har bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden (BMHN) kontrollerat dagvattnet som rinner till Farstaviken 
från Ekobackens detaljplaner efter genomförande har påbörjats? 
 
Vilka kontroller gör BMHN av åtagandena i exploateringsavtalen för Ekobacken kring dagvattnet? 
 
Hur har BHMN kontrollerat att andra fastighetsägare i intilliggande områden inte släpper ut förorenat dagvatten 
till Farstaviken? 
 
Har du någon förståelse för att det uppfattas som att BMHN använder myndighetsutövning för att tysta kritik 
när nämnden i strid med tjänstemännens uppfattning, beslutar om att de plank med övermålad text som nu 
förstärker en skateboardramp ska tas bort för att inte samfällgheten ska drabbas av vite? 
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